
 

Povinně zveřejňované informace 

 
Název školy 

Základní škola, Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace 

 
Důvod a způsob založení školy 

Zřizovatelem školy je Statutární město Brno, městská část Brno - Černovice se sídlem v Brně, 

Bolzanova 1, 618 00. 

 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace 

 
1) Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti 

zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2) Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti  

základní školy, zařízení školního stravování sloužící dětem a žákům škol, které obec zřizuje (školní 

jídelna) a školského zařízení pro zájmové vzdělávání (školní družina). 
 

základní škola 
Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí  

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími  

předpisy ke školskému zákonu. 

 
Specializací Základní školy Kneslova 28 je zaměření na basketbal a lehkou atletiku v mimoškolní  

výchově. 

 

školní jídelna 

Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama  

připravuje,   a  může   připravovat   jídla,   která  vydává   výdejna;     její   činnost   se  řídí  zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský  

zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke  

školskému zákonu. 

 

školní družina 

Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a 

§ 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

 
 

Doba, na kterou je příspěvková organizace zřízena 

 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 

 

 



 

 

 Organizační struktura školy 
 

                      
 

 

 

 

 

 

 

  Uklizečky                          Pracovnice ve šk. kuchyni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         Učitelé na I. a II. stupni ZŠ                Vychovatelky ŠD  

                                               

 

                                                  

 

 

  

 

  ŘEDITEL 
 

 

    Vedoucí šk. jídelny 

     Zástupce ředitele 

        ( statutární )  
                    

 

 

 
 Vých. 

poradce 

 

  Ved. vych. ŠD 

 

 

     Školník 

 

  Hospodářka 

 

Školní spec. 

pedagog 



 

 

 

 

 

 

Datová schránka 

ID datové schránky: kcpqf8h 

 
E - mailová adresa 

sekretariat@zskneslova.cz 

 
Bankovní spojení 

Č. účtu: 65934621/0100 vedený u Komerční banky a. s., Brno – město 

 

IČO 

494 66 321 

 
DIČ 

Základní škola, Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace, není plátcem DPH 

 
Žádosti o informace 

Při vyřizování žádostí o informace se postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  

informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
Příjem žádostí a dalších podání 

Žádosti a další podání je možné doručit osobně do kanceláře školy v úřední hodiny, zaslat písemně na  

adresu školy, elektronicky na emailovou adresu uvedenou v sekci Kontaktní spojeni nebo telefonicky  

na telefonním čísle kanceláře školy. 

 
Příjem žádostí a dalších podání se řídí zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
Opravné prostředky 

Řídí se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a  

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 

 
Popisy postupů a návody pro řešení životních situací 

Řídí se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k inf01macím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Sazebník úhrad za poskytování informací 

 

Druhopis vysvědčení, tisk, opis, stejnopis vysvědčení. 

 
Náklady na odeslání informací žadateli 

Poštovné, telekomunikační a jiné poplatky 

100,- Kč/ks 

 

 

dle platných tarifů České pošty 

 

Osobní náklady 

Osobní náklady, přesáhne-li doba zpracování a vyhledání informace 1 hodinu a dále za každou další 

započatou hodinu 150,- Kč/hod 

 

Nahlížení do spisů a vnitřních dokumentů školy bezplatné 

mailto:sekretariat@zskneslova.cz


 

Úhrady jsou vybírány v kanceláři školy v hotovosti, žadateli je vždy potvrzena úhrada poplatku. V  

odůvodněných případech lze podmínit vydání informace zaplacením úhrady nebo zálohy. Úhrada 

nákladů je příjmem školy. 

 
Výroční zprávy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 
Výroční zpráva Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace o poskytování 

informací za uplynulý kalendářní rok viz příloha 

 


